EVIII AENEIDOS

CIII.

iusticiā dixit deū penetrantē: & disponētē cūcta deniq; cōcludemus iusticiā qua druplicē ē. Diuinā. Na-  
turalē. Domesticā & Ciuilē. Domesticā respicit colos: spūs & elemēta. Naturalis continet pportionē in  
rebus naturalib; sine qua illa nō duraret. Nullū em corpus duraret: nisi calori & frigori humorū & sicca  
q tū illa singula morētē: distribuerēt. Domesticā seipsum ac familiā tutat. Ciuilis vniuersam rōnem po-  
liticā respicit. Troes. Caprat beniuolentiā p cōmiserationē q locus efficacissimus est. Quis em dignior  
misericordiā est: q̄ is qui tā diuturna iactatus tēpestate a littore pbibeat. Verū qm eo maxie vngebant:  
qa putabant ex consuetudine pyratāz venisse ad ambigēdas p̄das i primis hoc erat cōfutandū. Quo nō  
confutato nihil oino quod spare possent relinquebat. Ergo post hoc exordiū adhibet hāc partē cōfuta-  
tiois sine qua vniuersa cā ruat necesse est: quēadmodū & Cic. pro Milone post exodiū cōfutat: quā nisi  
cōfuitisset & quis auribus a iudice audiri nō poterat. Non ea vis animo probat a necessitate.

Est locus: besperiam graii cognomine dicūt  
Terra antiqua potēs armis: atq; vberē glebā:  
Oenotri coluere viri: nunc fama minores  
Italiam dixisse ducis de nomine gentē.  
Hic cursus fuit.  
Cum subito assurgens fluctu. nimbofus orion  
In uada cæca tulit. penitusq; procacibus austris  
Perq; vndas superante salo: perq; inuia saxa  
Dispulit: buc pauci vestrīs ad nauimus oris.  
Qd genus hoc hoim: quæ ve tā barbara morē  
Permittit patriā: hospitiō probibemur barenā  
Bella cient: primaq; vetant consistere terra.  
Si genus humanū & mortalia tēnitis arma.  
At sperare deos memores fandi atq; nefandi:

SER. Est locus b. cōpatione orbis toti  
Italia loc? ē. Hesperia duæ sunt: Vna hispa-  
nia: Altera italia. Cū autē simpliciter dicē  
besperia italia est: si addit vltima est hispa-  
nia quæ i occidentis sine ē. Hora. Qui nūc  
besperia sospes ab vltima: Et est dicta hāc  
ab bespero stella occidentali. Italia vero dē  
hespida ab bespo fratre Athlātis: q puls  
a germano Italiā tenuit eiq; nome pristī-  
næ regiōis imposuit. ait byginus. Antiq  
nobilis. Vberē: Vbertate. Laudat fertili-  
tate & potentiā italiæ ne africā petisse vi-  
deant. Oenotri co. deest quā. Oenotria  
autē vel a vino optimo: qd in italia nascit  
dicta ē vel vt placet Varroni ab Oenotro  
rege sabinorū. Fama. subintellige: est. Mi-  
nores. maiores & miores cū de genere di-  
cim? singulari carēt. Italiā. Italus rex Sci  
clia: vbi regnauit Turnus veni? & a suo  
noie appellauit. Vñ est fines sup vq; sicca  
nos. Orion. Oenopiū filiū carēs a Io-  
ue Neptūno et Mercurio: quos hospitiō  
acceperat: peti vt sibi filios cōcederēt. Illi  
vrina intracorū bouis sibi imolari iusserūt